
V 	
.. 

COMUNE Dl CASTELMOLA 

Area Metropolitana di Messina 

N. 143 
	

dei 10.09.2020 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA 

OGGETTO: Progetto "Pulizia delle strade del territorio comunale" per la 

concessione dell'assegno economico per servizio civico. Anno 2020. 

Nomina commissione. 

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA 

VISTA la determinazione sindacale n. 23 del 31/07/2020 di conferimento incarico di 

responsabilità e della posizione organizzativa 

PREMESSO: 

CHE l'Amministrazione Comunale con deliberazione di C.C. n. 48 dei 30.09.2017 ha 

approvato il Regolamento Comunale per l'erogazione del servizio di assistenza economica 

in favore di soggetti che si trovano in stato di bisogno, il quale prevede al Titolo 11 0  art. 4, 

tra gli altri interventi, l'erogazione di un assegno economico per servizio civico; 

CHE obiettivo principale dell'Ente è quello di garantire, ai nuclei familiari che versano in 

condizioni economiche disagiate la possibilità di beneficiare di un piccolo contributo 

economico a fronte di una prestazione lavorativa in favore della comunità; 



CHE a tal fine, con deliberazione di G.M. n. 54 del 28 Agosto 2020 è stato approvato il 

progetto "Pulizia delle strade del territorio comunale", all'uopo predisposto dall'Ufficio 

competente e assegnate le risorse al Responsabile dell'Area Amministrativa al fine di 

porre in essere tutti gli adempimenti necessari alla realizzazione dell'iniziativa; 

CHE con determinazione del Responsabile dell'Area Amministrativa n. 136 del 01.09.2020 

sono stati approvati, lo schema di avviso pubblico, lo schema di domanda e fissato il 

giorno 07 settembre 2020 termine ultimo per la presentazione delle istanze 

CHE entro tale giorno al Protocollo dell'Ente è pervenuto un solo plico; 

CHE si reputa opportuno procedere alla nomina di una commissione in modo da verificare la 

regolarità dei documenti presentati dall'unico partecipante; 

CONSIDERATO che la commissione va costituita con personale interno all'Ente, tenuto conto 

della tipologia dei servizi da espletarsi da parte dei concorrenti che verranno selezionati nel 

rispetto di quanto specificatamente disciplinato dal bando e dalla determinazione n. 136 del 

01.09.2020; 

DATO ATTO che la sottoscritta Responsabile di Servizio non è in conflitto di interesse ai sensi 

dell'art. 6 bis della L. 241/1990; 

VISTO l'O. A.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana 

DETERMINA 

Dl DARE ATTO che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 

Dl COSTITUIRE la commissione per la verifica dell'unica istanza pervenuta a questo Ente per 

la partecipazione al progetto "Pulizia delle strade del territorio comunale" per 

l'erogazione di un assegno economico in favore di cittadini che versano in condizioni 

economico-finanziarie particolarmente disagiate così composta: 

lns. D'Allura Vincenza - Responsabile dell'Area Amministrativa 

Rag. Siligato Alfina - Responsabile del Servizio Personale 



Sig.ra Nigrì Rosaria - Responsabile dell'Ufficio Anagrafe 

DARE ATTO che uno dei componenti fungerà da Segretario della Commissione; 

Dl INDICARE quale Responsabile del Procedimento in oggetto, ai sensi della Legge 21 maggio 

2019, n.7 "Disposizioni per i procedimenti amministrativi e la funzionalità dell'azione 

amministrativa" la sottoscritta D'Allura Vincenza; 

Dl NOTIFICARE copia del presente atto ai componenti della commissione; 

DI RENDERE il presente atto, immediatamente esecutivo. 

Dl PUBBLICARE la presente determina all'albo pretorio on fine, nonché su apposita sezione di 

amministrazione trasparente. 

Il Responsabile dell'Area Amministrativa 

D'Allura Vincenza 

Firmato digitalmente da: Vincenza Grazia Maria D'Allura
Data: 10/09/2020 16:45:41


